
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713646

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001713646
Esta información corrige a 2025-0001703977 por el siguiente motivo:
Ampliación plazo

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de gobernanza de los sistemas de información del

Servicio Andaluz de Salud (en adelante SAS), cuyo fin es
establecer las reglas, normativas y enfoque tecnológico que deben
cumplir los productos generados por los distintos proveedores y
empleados tanto por el público general como por los diferentes
colectivos profesionales de todos los centros del SAS y mantener
sus herramientas asociadas

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000541335
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENWFUVT6AIGG43RBCCO2ZTLBBKZV6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG5VYJ5CJVFJCDZQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: 1. Por un lado, la realización independiente de las prestaciones

comprendidas en el objeto del contrato dificultaría la correcta
ejecución de este desde el punto de vista técnico/operativo. A pesar
de que los pliegos
de contratación establecen diferentes tipologías de servicios, tienen
grandes dependencias entre sí, por lo que
la gestión y operación de estos está íntimamente relacionada y
debe hacerse de forma conjunta.
2. Existe la necesidad de coordinar la ejecución de las diferentes
prestaciones y actividades a llevar a cabo, cuestión que podría
verse imposibilitada por su división en lotes y ejecución por una
pluralidad de personas contratistas diferentes.
Además, la no división en lotes de los servicios contratados
favorece:
a) La homogeneización de procedimientos y la simplificación en la
gestión de los servicios.
b) La optimización de recursos económicos y la reducción de
costes.

Clasificación CPV
72222300-0 - Servicios de tecnología de la información

D.G. de Contratación 25/09/2025 14:04:23 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMTg0Y2EwM2U2NTYxMTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713646

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de gobernanza de los sistemas de información del
Servicio Andaluz de Salud (en adelante SAS), cuyo fin es
establecer las reglas, normativas y enfoque tecnológico que deben
cumplir los productos generados por los distintos proveedores y
empleados tanto por el público general como por los diferentes
colectivos
profesionales de todos los centros del SAS y mantener sus
herramientas asociadas.
Las normativas aseguran que los productos cumplan con
estándares de calidad y seguridad, lo que es crucial
para evitar la utilización de productos inseguros que puedan
perjudicar al SAS. El cumplimiento de normas
permite al SAS asegurar que las soluciones ofrecidas sean de alta
calidad y cumplan con las especificaciones
requeridas.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	7.753.244,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 6.407.640,00 €
Valor estimado: 17.941.392,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/09/2025 14:00
Lugar:

D.G. de Contratación 25/09/2025 14:04:23 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMTg0Y2EwM2U2NTYxMTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713646

Servicio Andaluz de Salud.
Servicios Centrales
Avda. de la Constitución
41001 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Maria Rosa Guerra Fariña
Teléfono: 955018146
Email: contadministrativa.sc.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/09/2025 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S: 161/2025, 553420-2025, página  (Envío:
22/08/2025 00:00), Publicación: 25/08/2025 00:00). Referencia: d59cafe0-bc61-4027-
987a-11da415d60f0 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII. Prevención de Riesgos
Laborales.doc
(SHA-256: 470b9bf2f105ea8b7d5c7c23e3e5340efdea39f279ea1d2b06a05b040e6766ca)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-B Oferta Técnica Criterios
automáticos.docx
(SHA-256: e224efdc28457a158062f8589515dd853015dfee610fb3e739d51ba48e63f081)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XI. Acuerdo de Confidencialidad.docx
(SHA-256: 56191ce1703021dfbd76ebc1e75e41956e76396ed31544b53c2ced3872e1ba0a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-A Oferta Técnica Criterios no
automáticos.docx
(SHA-256: 23e7036d5bf8b8d617062c5db9966b536218676d41f3c4bd43a62db91d9dc5f9)

D.G. de Contratación 25/09/2025 14:04:23 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMTg0Y2EwM2U2NTYxMTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713646

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXO II al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 0bd241c79cd8285787601937afad1e69cdff976b4b7c115ee45893c930eca549)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.pdf
(SHA-256: 7a0583ace963c58205e8517d5d3c01e5476883c197e5b62cb5cccb808dceb2ee)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII. Condición Especial de
Ejecución.docx
(SHA-256: bc334a8557fbf7e2f46dffdb32b37d95d94ad55ec2c4e30be6815f6f7791fd88)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo CR Encargado de Tratamiento.docx
(SHA-256: 4e84a659ed45860499bc3fc380bf01f7d1e4a0952b85f34b9a976335d68ee581)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III. UTE.docx
(SHA-256: 2bf689f9eb2e85003b1951aee62b4a80de8e8ae5d36382cfe4e47efe069b24a5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII-Bis. PRL II.doc
(SHA-256: 1b7165b386ca66f8ac47c06e5f838cc9a647b0800d8001c8b04b317e828b3c77)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X. Incompatibilidades.docx
(SHA-256: 42a0ce37e6c550b8d6579aa3d1e1bd11cf039f3a6c4e54cc6db718c39c1273f8)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2025.04.24. PPT_GOBERNANZA_2.pdf
(SHA-256: 1689fbf1a1b0ec3c0a82a05cc375f0c56dd59924bfe561540b974504b1b3710e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II. DEUC.doc
(SHA-256: da6b205a34ef7c34d9204269c68bff6ad856c5c3e447777b6a474dbde86289c2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV. Jurisdicción.docx
(SHA-256: addfa919329f808209c2356874d616ec5774a7ee975bc514ec5c6315f3f25976)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI Oferta económica.docx
(SHA-256: eea3ce22688ae2dbe8fc6a02066d867bf0d764132221cab69b6374744fc89931)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIV. DACI Contratista.docx
(SHA-256: 2d4d9b96156539b51d83372d244f624cb563300552d42eefc283a35fd2044760)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII. Subcontratación.docx
(SHA-256: c1af23915dd6fcd4467c51e2a98792701bef7beb314517a3efb057c7bc29b278)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX. Confidenciallidad oferta.docx
(SHA-256: 49a3916a107d7df3abe7af12aaeafc05862fe892138f8fe712c5941bfad9ca41)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 7fb64632c2179d9340f3d60f4c23d3122d226b49c3d681588535a5a3a66d18e6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIII. DACI SAS.docx
(SHA-256: 1cfa931a28584cd3145279ef3ee8943b30bfc58b4635044b17723ba39ec38f4d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I. Datos del licitador.docx
(SHA-256: 86f8e21c673ee209548f1913abf4ce7e40e4b5ff416ea78db9055b0de7ef9bc5)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

D.G. de Contratación 25/09/2025 14:04:23 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMTg0Y2EwM2U2NTYxMTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001713646

Publicaciones relacionadas
	2025-0001703977

D.G. de Contratación 25/09/2025 14:04:23 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMTg0Y2EwM2U2NTYxMTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


